ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении муниципального

фестиваля школьных театров

«Театральные ступеньки»

В целях развития творческих способностей детей и подростков,

формирования у детей духовной культуры и бережного отношения к

историческому и культурному наследию своего народа средствами

театрального искусства

1. Провести 12 апреля 2019 года муниципальный фестиваль школьных

театров «Театральные ступеньки» на базе МБУ ДО «Центр внешкольной

работы ЗМР РТ».

2. Утвердить положение о проведении муниципального фестиваля

школьных театров «Театральные ступеньки» (приложение).

3. Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ»

Варламовой Т.С. создать необходимые условия для проведения

муниципального фестиваля.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

учащихся и педагогов в муниципальном фестивале.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Сафину В.Р.

Руководитель                       Д.А. Сапожников

Документ создан в электронной форме. № 03-05-367 от 21.03.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 21.03.2019 09:44

          Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_______________ № __________

Положение

о проведении муниципального фестиваля школьных театров

«Театральные ступеньки»

1. Общие положения и основные понятия

Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия

организации и проведения фестиваля  школьных театров «Театральные

ступеньки» (далее – Фестиваль).

Общее руководство осуществляет Управление образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан, МБУ ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан».

2. Цель  Фестиваля

Содействие развитию творческих способностей детей и подростков;

формирование у детей духовной культуры и бережного отношения к

историческому и культурному наследию своего народа средствами

театрального искусства.

3. Задачи Фестиваля

- развитие творческого потенциала обучающихся в театральных

коллективах образовательных организаций района;

- содействие патриотическому, художественно-эстетическому и

нравственному воспитанию детей и молодёжи;

- сохранение и развитие культурного потенциала, приобщение

обучающихся к театральному искусству;

- создание единой эстетически организованной среды района.

4. Сроки и место проведения Фестиваля

Фестиваль проводится  12 апреля 2019 года  в 14.00 часов  на базе МБУ

ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ» по адресу: п.г.т. Васильево,

ул. Школьная, д.33.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-367 от 21.03.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 21.03.2019 09:44

5. Участники Фестиваля

В Конкурсе могут принять участие обучающиеся образовательных

организаций Зеленодольского муниципального района в возрасте от 6 до 17 лет,

педагоги, воспитатели и родители.

6. Условия и порядок проведения, требования к участию в Фестивале

Для участия в конкурсе необходимо предоставить заявки участников

конкурса по форме (приложение) в срок до 5 апреля 2019 года на электронную

почту miras-raion@mail.ru

Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Кукольный театр»;

- «Пальчиковый театр»;

- «Театр теней»;

- «Сценический театр».

Спектакли должны отражать жизнь школы, детских организаций.

- время выступления не более 20 минут.

7. Жюри Конкурса и критерии оценки

Жюри Конкурса подводит итоги на основании бальной оценки, выявляет

победителей.

Критерии оценки:

- идея;

- глубина проработки степень раскрытия темы фестиваля;

- содержательность и оригинальность воплощения замысла.

8. Подведение итогов и награждение.

Победители конкурса, занявшие 1, 2 и 3 место награждаются  грамотами.

9. Контактная информация

МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ» (адрес: пгт Васильево,

ул. Школьная, д.33) тел. 6-22-76. Контактное лицо: Мартышина Ольга

Павловна.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-367 от 21.03.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 21.03.2019 09:44

mailto:miras-raion@mail.ru

Приложение

Заявка

на участие в муниципальном фестивале школьных театров

«Театральные ступеньки»

Полное название общеобразовательной организации

____________________________________________________________________

________________________________________________________________

Точный почтовый адрес образовательной организации с указанием индекса:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Телефон образовательной организации:

__________________________________________________________________

Название детской общественной организации ___________________________

__________________________________________________________________

Название

коллектива_______________________________________________________

Возраст __________________________________________________________

Номинация _______________________________________________________

Ф.И.О. педагога-организатора

________________________________________________________________

  Контактный телефон__________________________________________________

Электронная почта____________________________________________________

Документ создан в электронной форме. № 03-05-367 от 21.03.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 21.03.2019 09:44

Лист согласования к документу № 03-05-367 от 21.03.2019
Инициатор согласования: Гильманова М.М. Методист отдела учебно-методического
обеспечения Управления образования Исполнительного комитета ЗМР
Согласование инициировано: 21.03.2019 09:45

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сафина В.Р.  Согласовано
21.03.2019 - 11:33

-

2 Афанасьева Р.В.  Согласовано
21.03.2019 - 12:28

-

3 Сапожников Д.А.  Подписано
21.03.2019 - 18:58

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-367 от 21.03.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 22.03.2019 08:10